
 

Region Haná, o.s 

Těšetice, č.p75 IČ: 00299456 Tel.: 585 754 622 E-mail: region.hana@seznam.cz  
783 46 Těšetice  Fax: 585 954 308 

REGION HANÁ 

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ  

 

Z Á P I S   
schůze Rady MAS Regionu Haná  

úterý 14. srpna 2007, IC na obecním úřadě v Těšeticích. 
 
Přítomni: viz prezenční listina 
Hosté: Ing. Jaroslav Brzák, Ing. Hana Lebedová 
Omluveni: Doseděl  
 
Průběh jednání: 
 
1. Schválení programu 
 

Program:  1) Schválení programu 

2) kontrola usnesení z minulé rady 

3) Předání a převzetí funkce předsedy MAS - informace 

4) Finanční řízení - půjčky a příjmy Regionu Haná 

5) Společné projekty MAS 

6) Členství obce Vilémov v MAS RH 

7) Konference INTERREG IIIA - česko-polská spolupráce 

8) Dodatečně financované projekty LEADER+II  (Obec Luběnice, paní Rudolfová) 

9) Různé 

 
Návrhy na doplnění programu - různé: 
- pozvánka na setkání MAS v pátek na KUOK 
- příprava prezentace MAS pro ZŽ v ČB 

 

Návrh na usnesení: Rada MAS Regionu Haná schvaluje program schůze předsednictva MAS Region 
Haná. 
 
 
2. Kontrola usnesení z minulé schůze 
 
Ing. Mačák provedl kontrolu dle zápisu z minulé schůze. 

Návrh na usnesení: Rada MAS Regionu Haná bere na vědomí zprávu o plnění bodů usnesení z minulé 
schůze. 
 
 
3) Předání a převzetí funkce předsedy MAS – informace 
 
Ing. Mačák informoval přítomné o dokončeném předání věcí souvisejících s předáním funkce předsedy 
MAS. Přítomní dostali přehlednou tabulku informující o stavu půjček MAS které byly zajištěny 
k předfinancování realizace dokončených projektů MAS.  
Pan Mačák s paní Rozsypalovou probrali uzavřené pracovní smlouvy MAS a proběhlo předání této 
agendy. 

Návrh na usnesení: Rada MAS Regionu Haná bere na vědomí informace o předání funkcí. 
 
 
 
 

mailto:region.hana@seznam.cz


REGION HANÁ OBČANSKÉ SDRUŽENÍ  

 

Pernštějnské náměstí 1 IČ: 00301311 Tel.: 581 828 111 E-mail: podatelna@mesto-hranice.cz 
753 37 Hranice  Fax: 581 828 650 

4) Finanční řízení - půjčky a příjmy Regionu Haná 
Pan Mačák představil přehlednou tabulku informující o stavu půjček MAS které byly zajištěny 
k předfinancování realizace dokončených projektů MAS. Proběhla diskuse mezi přítomnými o plánu 
postupného vracení půjček z prostředků proplacených dotací které budou přicházet ve druhé polovině 
roku.  
 
Návrh na usnesení: Rada MAS Regionu Haná bere na vědomí informace o stavu půjček MAS RH. 
 
 
5) Společné projekty MAS 
V tomto bodě přítomní diskutovali o postupu přípravy strategického plánu MAS pro období 2007 – 2013. 
Další přípravu bude nutno zaměřit projektově, a pokusit se identifikovat společné projekty napříč obcemi 
MAS, které budou mít širší dopad a hlavně které budou atraktivní, výjimečné, ojedinělé...  
Během diskuse padly následující náměty na projekty: 
 
a) Ekologické hospodaření s odpady na území MAS – Kompostování. Kalky čistírenské, zeleň veřejná – 
odpady sečení, ořez, hrabání listí apod., případně řešit bioodpady v obcích  
 
b) Turistické a rekreační cíle  - archeologie 
    - rozhledna na Kosíři 
    - Mlýn v Náměšti 
    - ... apod. 
cílem by mělo být rozšíření atraktivit v regionu, zejména pro krátkodobou rekreaci, pro víkendové 
návštěvníky, cykloturisty, apod. Nabídnout návštěvníkům Olomouce kteří se chtějí podívat někam 
kousek za město zajímavé aktivity a možnost strávení 1 – 2 dní. 
 
c) Typické a tradiční produkty - mléko, kozí farma, pekárna, mlýn, tvarůžky, Senické družstvo – 
zavařovalo marmelády, ovoce... Vše spojit do společného projektu na podporu výroby, prodeje v malém 
přímo v místě a na turisticky zajímavých místech v regionu, pomoci jim s marketingem, apod... 
 
d) Technické služby na obcích – celá řada aktivit, včetně investice do vybavení a nákupu zařízení, 
případně včetně zaměstnání pracovníků na tyto práce a jejich mzda z dotací. 
 
e) cyklostezky, cyklodoprava – jedno z nosných společných témat v regionu, region je cyklisticky velmi 
atraktivní, je třeba dobudovat síť cyklostezek. 
 
f) Rozhledna na Kosíři 
 
Je třeba pokračovat se sběrem námětů od jednotlivých obcí. Další práce s projektovými náměty bude 
probíhat v pracovní skupině ke strategickému plánu 
 
Návrh na usnesení: Rada MAS Regionu Haná bere na vědomí informace o průběhu sběru námětů 
projektů pro strategii LEADER. 
 
 
6) Členství obce Vilémov v MAS RH 
Schůzka s vedením obce Vilémov o problematice členství a aktivit obce v MAS RH, a o platbách 
členských příspěvků je naplánovaná na 16.8.2007. Zúčastní se jí pan Mačák a paní Husičková. O 
výsledcích z této schůzky bude informovat na příští schůzi rady MAS RH. 
 
Návrh na usnesení: Rada MAS RH bere na vědomí informaci p. Mačáka o připravované schůzce v obci 
Vilémov a ukládá p. Mačákovi a p. Husičkové vyzvat obec k urychlenému zaplacení členských příspěvků 
a vyjednat s obcí další spolupráci. 
 
 
7) Konference INTERREG IIIA - česko-polská spolupráce 
 
Dne 21. srpna 2007 se v Ostravě uskuteční školení k Operačnímu programu přeshraniční spolupráce ČR 
– PL 2007 – 2013 (INTERREG III/IV A). Konference se pravděpodobně zúčastní paní Marta Husičková 
 



REGION HANÁ OBČANSKÉ SDRUŽENÍ  

 

Pernštějnské náměstí 1 IČ: 00301311 Tel.: 581 828 111 E-mail: podatelna@mesto-hranice.cz 
753 37 Hranice  Fax: 581 828 650 

Návrh na usnesení: Rada MAS Regionu Haná bere na vědomí informaci o školení/konferenci 
INTERREG ČR/PL v Ostravě. 
 
 
8) Dodatečně financované projekty LEADER+II  ( Obec Luběnice, paní Rudolfová) 
 
Dodatečně vybrané projekty je potřeba vyzvat o zaplacení 5% příspěvku z realizovaných projektů. Bude 
vypracován a odeslán dopis s výpočtem výše příspěvku. 
 
 
9) Různé 
Na RH přišla pozvánka na setkání MAS Olomouckého kraje v pátek 17.8.2007– účast Husičková, 
Rozsypalová. 
 
Příprava prezentace MAS pro výstavu Země Živitelka v Českých Budějovicích: Pan Machovský – zadat 
zpracování rolovací prezentace MAS RH. 
 
Dne 23.8.2007 se uskuteční plánovaná schůzka pracovní skupiny pro přípravu strategie LEADER MAS 
RH 2007 - 2013. 
 
 
10) Termín příští schůze 
Příští schůze MAS Region Haná se uskuteční podle potřeby v termínu který se dohodne později, dle 
aktuálních problémů k řešení. Pozvánky budou včas předem rozeslány.  
 
 
11) Souhrn usnesení 
 
Unesení 1/14082007 

Návrh na usnesení: Rada MAS Regionu Haná schvaluje program schůze předsednictva MAS Region 
Haná. 
 
Unesení 2/14082007 

Návrh na usnesení: Rada MAS Regionu Haná bere na vědomí informace o předání funkcí. 
 
Unesení 3/14082007 
Návrh na usnesení: Rada MAS Regionu Haná bere na vědomí informace o stavu půjček MAS RH. 
 
Unesení 4/14082007 
Návrh na usnesení: Rada MAS Regionu Haná bere na vědomí informace o průběhu sběru námětů 
projektů pro strategii LEADER. 
 
Unesení 5/14082007 
Návrh na usnesení: Rada MAS RH bere na vědomí informaci p. Mačáka o připravované schůzce v obci 
Vilémov a ukládá p. Mačákovi a p. Husičkové vyzvat obec k urychlenému zaplacení členských příspěvků 
a vyjednat s obcí další spolupráci. 
 
Unesení 6/14082007 
Návrh na usnesení: Rada MAS Regionu Haná bere na vědomí informaci o školení/konferenci 
INTERREG ČR/PL v Ostravě. 
 
 
 
 
Zapsal: Ing. Jaroslav Brzák 
Ověřil: Zdeňka Žáková 


